
	

Adresses	auxquelles	les	jeux	de	kakémonos	sont	mis	à	disposition	:	
●	Marseille	:		ESKENAZI	Yolande,	Délégation	du	Défenseur	des	droits	–	Les	Bureaux	de	
l’Arche	–	5,	rue	des	Allumettes	–	13090	Aix-en-Provence	–	04	42	16	10	79	/	06	10	92	19	57	–	
yolande.eskenazi@defenseurdesdroits.fr		

●	Lyon	:	DELUCE	Charlotte	–	Le	Forum	–	Multiburo	–	27,	rue	Maurice	Flandrin	–	69444	Lyon	
Cedex	03	–	06	48	99	51	09	/	04	26	68	71	01	–	charlotte.deluce@defenseurdesdroits.fr		

●	Grenoble	:	Dzung	Taduy	–	Palais	de	justice	de	Grenoble	–	Place	Firmin	Gautier	–	38000	
Grenoble	–	06	24	64	80	12	–	dzung.taduy@defenseurdesdroits.fr		

●	Bordeaux	:	Milène	Testa-Rioux,	CANOPÉ	-	Direction	Territoriale	-	4	rue	Veyri	CS	50099	-	
33	701	Mérignac	Cedex		-	05	56	01	56	98	/	06	63	42	93	38	–	milene.testa-rioux@reseau-
canope.fr	 

●	La	Réunion	:	LEFEVRE	Didier,	Délégation	du	Défenseur	des	droits	–	SEMIR	–	ZAC	2000	–	16,	
rue	Claude	Chappe	–	97420	Le	Port	–	La	Réunion	–	02	62	55	15	16	–	
didier.lefevre@defenseurdesdroits.fr		

●	Nancy	:	Emilie	Richard	-	FDMJC-54	-	27	rue	de	la	République	54000	Nancy	-	06.32.28.87.70	
-	fdmjc-54payshaut@orange.fr		

●	Martinique	:	Muguette	Luilet	-	Maison	de	la	Justice	et	du	droit	de	Fort-de-France		-	8	place	
du	23	mai	1848	-	97200	Fort	de	France	-	05	96	39	32	93	-	
muguette.luilet@defenseurdesdroits.fr  

●	Caen	:	Jonas	Bochet	-	Institut	international	des	droits	de	l’Homme	et	de	la	paix	-	CITIS,	
Immeuble	le	Pentacle	5	avenue	de	Tsukuba	-	14	200	Hérouveille	Saint-Clair	–	02	31	26	30	91	
/	06	95	71	56	35	jonas.bochet@2idhp.eu 

●	Toulouse	:	Colette	Gayraud	–	Préfecture	Haute-Garonne	–	1	rue	Delpech	-	31038	Toulouse	
Cedex	9	–	05	34	45	37	10	-	colette.gayraud@defenseurdesdroits.fr		

●	Amiens	:	Karine	Combaud	–	Ateliers	Canopé	-	45	rue	Saint-Leu	-	80026	Amiens	Cedex	-	
T.	03	22	71	41		-	karine.combaud@reseau-canope.fr			

●	Guyane	:		Patricia	Jesbac	–	Villa	des	Palmistes	de	la	Préfecture	-	8	rue	Elisa	Robertin	–	
97300	Cayenne	–	T.	05	94	39	91	03	–	patricia.jesbac@defenseurdesdroits.fr			

●	Rennes	:	Brigitte	Ragel	(ASKORIA	RENNES)	-	2	avenue	du	Bois	Labbé	-	CS	44238	-	35042	-	
Rennes	Cedex	–	T.	02	99	59	80	14	-	brigitte.ragel@askoria.eu		
	
●	Orléans	:	Karen	Prévost-Sorbe	-	Rectorat	de	l'académie	d'Orléans-Tours	-	21	rue	Saint-
Étienne	-	45043	Orléans	Cedex	1	-	T		02	38	79	39	39	-	karen.prevost@ac-orleans-tours.fr		
	
	

	


